
                                                   

 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA LOCALE - ECOLOGIA
ORDINANZA  n. 31                                                                                                                                         ANNO 2013

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLO  SVOLGIMENTO  DI  UN'ESIBIZIONE  DI  MOTOCROSS  FREE 
STYLE NON COMPETITIVA IN LOCALITÀ FIEGHI. DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
 

PREMESSO che è pervenuta richiesta da parte della Ditta Perito Group s.r.l., tesa ad ottenere autorizzazione e chiusura 
strada comunale al fine dello svolgimento di una manifestazione non competitiva a livello territoriale di motocross 
freestyle da tenersi in via Vignali in data 26/10/2013 dalle ore 10 alle ore 17:30 e in data 27/10/2013 dalle ore 8:30 alle 
ore 17:00;

RILEVATO:
CHE lo spettacolo di motocross freestyle rientra nel novero degli eventi organizzati dalla Ditta Perito Group s.r.l. per 
l'inagurazione della nuova sede sociale che sarà attivata in via Fonti di questa Città;
CHE trattasi di manifestazione aperta al pubblico senza scopo di lucro, sicché per la partecipazione all'evento non è 
previsto alcuna somma preventiva da versare a titolo di corrispettivo;

VISTA la normativa sportiva della FMI che disciplina gli eventi di motocross freestyle;

PRESO ATTO
CHE la manifestazione si svolgerà non solo su aree private di propreità della ditta richiedente ma interessa anche il 
tratto della strada comunale Vignali;
CHE, pertanto, è necessario inibire la circolazione stradale nel tratto della via comunale segnalata sia per motivi di 
sicurezza pubblica e privata sia per consentire l'allestimento preventivo del percorso di gara (realizzazione rampe di 
lancio e di atterraggio, etc);

DATO ATTO che trattasi di manifestazione non agonistica, avente solo finalità  spettacolari di intrattenimento e svago;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  modificare  in  via  provvisoria  il  regime di  circolazione  ordinario  vigente  in  via 
Vignali in modo da consentire lo svolgimento dello spettacolo di freestyle motocross;

RITENUTO, altresì, che le modifiche al regime di circolazione vigente nella strada di cui al periodo precedente vanno 
apportate anche e soprattutto per motivi di sicurezza pubblica e stradale;

VISTO:
il D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii.,
il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,
il T.U.L.P.S.
il DM del 18/05/2008 e 31/12/2011, che detta la disciplina di regolamentazione degli eventi di Motocross Freestyle;

AUTORIZZA

per i giorni 26 e 27 ottobre 2013, lo svolgimento della manifestazione non agonistica di motocross freestyle promosso 
dalla Ditta Perito Group s.r.l. che, in occasione degli eventi organizzati per l'apertura della nuova sede aziendale di via 
Fonti, ha inteso progammare anche tale tipologia di spettacolo per fini di intrattenimento e svago.
Lo spettacolo esibitivo si intende autorizzato a condizione che il  suo promotore, che nel caso di specie è il  legale 
rappresentante  della s.r.l. su citata, sig. Perito Giuseppe, nato a Polla il  23.12.1975, domiciliato per la carica presso la 
sede legale della società, garantisca ed assicuri il pieno rispetto della normativa sportiva vigente in materia di Freestyle 
Motocross. In particolare si prescrive:
che gli organizzatori della manifestazione siano muniti di regolare licenza di  spettacoli viaggianti;
che tutti gli atleti/piloti siano possessori di appropriata ed idonea licenza;
che  (secondo anche le  normative  sportive  nazionali)  per  tutti  gli  atleti/piloti  sia  stata  stipulata  preventiva  polizza 



assicurativa;
che sia stata attivata assicurazione RC conto Terzi;
che sia assicurato durante tutto il periodo di svolgimento dell'esibizione la presenza di ambulanza con medico a bordo;
che i veicoli impiegati abbiano superato positivamente collaudo prefettizio (targa identificativa del mezzo);
che  in  merito  ai  punti  di  stazionamento  del  pubblico partecipante,  siano  rispettate  le  misure  minime di  sicurezza 
stabilite, a garanzia dell'incolumità delle persone;
che tutte le moto utilizzate nell'esibizione siano omologate e con scarichi originali nel rispetto dei decibel consentiti 
dalla legge;
che sia garantita per qualsiasi evenienza la presenza nell'area di svolgimento della manifestazione di estintori omologati 
per corrente e per fuoco.
Il promotore e gli organizzatori dell'evento saranno ritenuti gli unici responsabili in sede amministrativa, civile e penale, 
per eventuali  nocumenti a cose e persone derivanti  dal mancato rispetto della normativa vigente in questa materia 
(compresa quella sportiva e delle prescrizioni imposte).

ORDINA

per i  giorni 26 ottobre  2013, dalle ore 10:00 alle ore 17:30, e  27 ottobre 2013, dalle ore 8:30 alle ore 17:00

1. Istituzione del divieto di transito veicolare e sosta con rimozione forzata dei veicoli nella via Vignali, tratto che 
dall'intersezione con via Nocito arriva fino all'intersezione con la via S.Giovanni in Fonti.

A discrezione del personale della Polizia Municipale e delle altre Forze dell'Ordine impegnato nella manifestazione 
sportiva  potranno  essere  consentite  deroghe ai  citati  provvedimenti,  oltre  che  adottarne  ed  attuarne  di  ulteriori  a 
limitazione  della  circolazione  stradale  atti  a  salvaguardare  l’incolumità  pubblica  ed  il  regolare  svolgimento  della 
competizione.
Data  la  natura  temporanea delle  prescrizioni  ordinate,  il  presente  provvedimento sarà  attuato  e  reso  noto  mediate 
l'apposizione di specifica segnaletica stradale.
Il  personale  che  espleta  servizio  di  Polizia  Stradale  indicato nell’art.  12,  commi 1  e  2  del  C.d.S.  è  incaricato di 
osservare e di far osservare la presente ordinanza.
Dispone  la comunicazione del presente provvedimento alla Stazione Carabinieri di Sala Consilina. 

        dalla Residenza Municipale,  il 24 ottobre 2013

                                                                                                                              Il  Responsabile P.O. del Settore
                                                                                                            Ten. Gian Mauro BARATTA


	IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
	 
	AUTORIZZA

	ORDINA
	Dispone  la comunicazione del presente provvedimento alla Stazione Carabinieri di Sala Consilina. 
	        dalla Residenza Municipale,  il 24 ottobre 2013
	                                                                                                                              Il  Responsabile P.O. del Settore
	                                                                                                            Ten. Gian Mauro BARATTA




